TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2009.

Comunicação n° 463/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 19/09-TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua  do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 13:00 horas do dia 24 de  setembro de 2009,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JOÃO PAULO P. DOS SANTOS BELA VISTA F.C ART. 254 CBJD

VICTOR DE SOUZA SIQUEIRA BELA VISTA F.C ART. 251, 252 CBJD

TCHARLES FLATZ OUVERNEY FRIBURGUENSE A.C Art. 254 CBJD

LEANDRO IACILLO VIEIRA VOLTA REDONDA F.C Art. 254 CBJD

GUILHERME FERREIRA PINTO C.R FLAMENGO Art. 253 CBJD

MARCOS VINICIUS B. FERREIRA MESQUITA F.C Art. 250 CBJD

SERGIO RICARDO S. JUNIOR SENDAS E.C Art. 253 CBJD

MAURO JORGE T. SOARES E.C MIGUEL COUTO Art. 253 CBJD

CARLOS ANTONIO XAVIER E.C MIGUEL COUTO Art. 253 CBJD

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA DUQUE CAXIENSE F.C Art. 250,  252 CBJD

PAULO DE PAULA WERNECK SERRANO F.C ART. 250 CBJD

RENAN MAGALHÃES SIMEÃO C.A CASTELO BRANCO ART. 254 CBJD

TAINÃ GALVÃO DIAS HELIOPOLIS A.C ART. 252 CBJD

JORGE LUIZ ANDRE VASCONCELOS TRES RIOS F.C ART. 250 CBJD

DIOGO PAIGINEZ LONGO SENRA ARTSUL F.C ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

JOSEMAR DA COSTA LINS DUQUE CAXIENSE F.C ART. 250 CBJD

WANDERSON LUIZ G. CORREA MESQUITA F.C ART. 254 CBJD

MARCIO RODRIGUES PINTO E.C MIGUEL COUTO ART. 250 CBJD

NELSON DE LIMA C. MIGUEL AMÉRICA F.C ART. 250 CBJD

TIAGO DE OLIVEIRA DA SILVA A.A PORTUGUESA ART. 254 CBJD

ALEX WANDERLEY G. DE JESUS E.C MIGUEL COUTO ART. 254 CBJD

RENAN SOUZA DA SILVA ARTSUL F.C ART. 250 CBJD

PAULO VITOR DOS S. CARVALHO TRES RIOS F.C ART. 254 CBJD

JONAS RICARDO C. PEREIRA TRES RIOS F.C ART. 250 CBJD

RICARDO DOS SANTOS CASADO MESUITA F.C ART. 254 CBJD

CAIO MANOEL SILVA MARTINS TRES RIOS F.C ART. 250 CBJD

ANDREOLI GIL N. DE ALMEIDA FENIX F.C ART. 250 CBJD

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA FENIX F.C ART. 254 CBJD

WAGNER PEREIRA TOMÉ INDEPENDENTE E.C ART. 250 CBJD

JOEL IVAN JUNIOR OLARIA A.C ART. 250 CBJD

VICTOR ROSA DE SOUZA SILVA JARDIM F.C ART. 250 CBJD

CARLOS ANTONIO DA S. JUNIOR OLARIA A.C ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

VOLTA REDONDA F.C JOGO: V. REDONDA X FRIBURGUENSE –

15/08/09 – JUVENIL
ART. 206 CBJD

TRES RIOS  F.C JOGO: TRES RIOS X OLARIA – 21/08/09 –

JUNIORES
ART. 213 CBJD

UNIÃO CENTRAL  F.C JOGO: UNIÃO CENTRAL X AMÉRICA –

22/08/09 – JUNIORES
ART. 205 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

MARIANO JOSÉ VALOURA (TÉCNICO) NOVA IGUAÇU F.C ART. 279 CBJD

WILSON LEITE (TREINADOR) VOLTA REDONDA F.C ART. 279 CBJD

BRUNO LOPES  (TREINADOR) DUQUE CAXIENSE F.C ART. 188 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ELCIMAR DA S. TERRA  (MASSAGISTA) FENIX F.C ART. 187 II CBJD

ARBITRO

ANDRÉ CAETANO CARICCHIO (4º

ÁRBITRO)

JOGO: MIGUEL COUTO X ARTSUL –

22/08/09 - JUNIORES
ART. 262 CBJD

CLAUDIO ROBERTO DA C. MELO

(ÁRBITRO)

JOGO: FENIX X INDEPENDENTE E.C

– 30/08/09 - JUNIORES
ART. 266, 268

CBJD

F ica m ass im os supra mencionados de acordo com o d isposto

nos art igos 45 e  46 do CBJD,  c i tados  da denúncia  e  in t imados para  a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que o cor rerá  ás 14:00 hora s
do d ia  24 de sete mbro de 2009 ,  no  TRIBUNAL DE  J USTIÇ A
DESPORT IVA DO FUTEBOL DO EST ADO DO RIO DE J ANEIRO  à  Rua do

Acre ,  nº  47 ,  7 º  andar,  Cent ro ,  c idade do Rio  de Jane iro .

 Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária